

**Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 38 af
13. november 2006 fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
(Alm. del).**

Spørgsmål nr. 38:

”Ministeren bedes oplyse, om det er 1-årsfristen for anmeldelse af en arbejdsskade, der har betydet, at den i bilag 14 beskrevne sag ikke kan behandles, og i bekræftende fald hvorfor det i henvendelsen beskrevne forløb ikke kan udgøre begrundelse for en dispensation for 1-års anmeldelsesfristen.”

November 2006

Vores sag

404-0008

06-7010-657

Svar:

Jeg kan bekræfte, at det er 1-årsfristen for anmeldelse af arbejdsskader, der har været afgørende for udfaldet af sagen.

Arbejdsskadestyrelsen oplyser følgende:

”Det var afgørende for sagens udfald, at der gik 21 måneder fra ulykkesdatoen og til anmeldelse skete, og at der ikke var angivet nogen rimelig grund til, at anmeldelse ikke var indgivet rettidigt.

Arbejdsskadestyrelsen har ikke lagt vægt på tilskadekomnes argument om, at der burde gives dispensation, fordi tilskadekomne på grund sygdom var ude af stand til at varetage sine interesser. Der er i den forbindelse lagt vægt på, at der gik 10 måneder fra ulykken, og til tilskadekomne blev indlagt til behandling, og at tilskadekomne i denne periode var i stand til at anmelde en fritidsulykke til sit forsikringselskab. Der er tillige lagt vægt på, at tilskadekomne var virksomhedsejer, og var bekendt med anmeldereglerne fra tidligere sager.

Der er tale om en konkret begrundet afgørelse på grundlag af sagens individuelle forhold. Sagens afgørelse ligger indenfor de rammer for dispensation, som Ankestyrelsen har meldt ud, og Ankestyrelsen har tiltrådt afgørelsen.

Det kan i den forbindelse supplerende oplyses, at Arbejdsskadeudvalget i betænkning 1482/2006 har anbefalet en lempelse af dispensationsreglen ved for sen anmeldelse, således at kravet om en rimelig begrundelse for manglende anmeldelse udgår. Formålet er at sikre, at alle tilskadekomne i videst muligt omfang skal have den erstatning efter arbejdsskadeloven, som de er berettiget til, samtidig med at der bibeholdes en anmeldefrist for at sikre, at de tilskadekomne hurtigst muligt anmelder deres krav, så sagens forhold kan dokumenteres.

Udmøntningen af udvalgets anbefalinger indgår i regeringens lovprogram.”

Jeg kan henholde mig til Arbejdsskadestyrelsens oplysninger.